

نگاه

### مهارت همدلی چیست؟

در واقع یک عنصر اصلی از هوش هیجانی، پیوند بین خود و دیگران است، زیرا همدلی به این طریق است که می‌تواند به ما کمک کند تا افراد را در موضوعات مختلف درک کنیم و آن‌ها را بفهمیم. همدلی فراتر از همدردی است، که ممکن است «احساس خاصی برای» کسی تلقی شود. در عوض، همدلی با استفاده از تخیل افراد و ایجاد «احساس» با اشخاص مختلف همراه است. در ادامه می‌خواهیم به تعریف مهارت همدلی، نشانه‌ها و عوامل آن بپردازیم. برای ایجاد حس همدلی و اطلاع از مزایای آن می‌توانید به مرکز مشاوره همکده به عنوان اولین و برترین مرکز مشاوره مراجعه نمایید. شما می‌توانید از خدمات حضوری و مشاوره تلفنی روان شناسی استفاده نمایید. برخی علائم وجود دارد که نشان می‌دهد شما تمایل دارید یک فرد همدل باشید. که این عوامل عبارتند از:

شما واقعاً در گوش دادن به صحبت‌های دیگران مهارت دارید.

مردم اغلب از مشکلاتشان برای شما می‌گویند.

شما در درک احساس دیگران مهارت دارید.

اغلب در مورد احساس دیگران فکر می‌کنید.

افراد دیگری برای مشاوره به شما مراجعه می‌کنند.

اغلب احساس غرق شدن در حوادث ناگوار را می‌کنید.

شما سعی می‌کنید به دیگری که رنج می‌برند کمک کنید.

شما در گفتن این که افرا صادق نیستند، مهارت دارید.

شما در موقعیت‌های اجتماعی گاهی احساس خستگی می‌کنید.

شما عمیقاً به افراد دیگر اهمیت می‌دهید.

شما برای تعیین مرزها در روابط خود با دیگران با چالش مواجه هستید.

داشتن همدلی زیاد باعث می‌شود که شما به فکر رفاه و خوشبختی دیگران باشید. همچنین به این معنی است که شما می‌توانید گاهی اوقات بیش از حد در مورد دیگران فکر کنید، یا در مورد احساسات دیگران حساس شوید یا حتی تحریک بیش از حد داشته باشید.

**معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۸کیان‌شهر**

#### نظام وظیفه

### فراخوان مشمولان اعزامی

### پایه خدمتی آبان ماه سال ۱۴۰۳

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ آبان ماه سال ۱۴۰۳ باید در محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضور پیدا کنند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ آبان ماه سال ۱۴۰۳ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰)، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید روز سه شنبه یکم آبان ماه سال ۱۴۰۳ در ساعت، محل و مرازی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی می‌بایست برگ واکنس مننزیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان می‌بایست اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.در این اطلاعیه آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.
به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام سایت پلیس، این سازمان دراین اطلاعیه تذکرشده است، متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir و یا از طریق کانال خبرسربازی در پیام رسانهای داخلی (سروش، روبیکا و اینتا) به نشانی @khabaresarbarzi از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

#### شهری

### جانبازان زیر ۲۵ درصد مشمول دریافت خدمات رایگان بهشت زهرا (س) می‌شوند

اعضای شورای شهر تهران یک فوریت طرح اصلاح تبصره پنجم مصوبه بهای خدمات آرامستان بهشت زهرا(س) در سال ۱۴۰۲ را به تصویب رساندند.
به گزارش ایلنا، اعضای شورای شهر تهران یک فوریت طرح اصلاح تبصره پنجم مصوبه بهای خدمات آرامستان بهشت زهرا(س) در سال ۱۴۰۲ را روی میز بررسی خود قرار دادند.حبیب کاشانی با بیان اینکه در سال ۹۴ مصوبه‌ای داشتیم که بر اساس آن شهرداری برای کفن و دفن افرادی همچون شهدا و بستگان درجه یک شهدا، اهداءکنندگان عضو، جانبازان و … به صورت رایگان اقدام می‌کند، گفت: در سال ۱۴۰۲ در تبصره ۵، خدمات رایگان را معطوف جانبازان ۲۵ درصد به بالا کرده است.سوی گفت: جانباز، جانباز است و بعد از ۱۰ سال قید ۲۵درصد گذاشته شده است و پیشنهاد می‌شود که این مسئله به حالت قیل برگردید.
به گزارش یک فوریت طرح اصلاح تبصره پنجم مصوبه بهای خدمات آرامستان بهشت زهرا(س) در سال ۱۴۰۲، ۲۱ رأی موافق تصویب شد و در این شرایط با اصلاح این تبصره قید درصد برداشته شده است.

### شهر دار تهران لیست سفرهای خارجی و مرخصی‌هایش را به شورای شهر ارائه دهد

عضو شورای شهر تهران از شهرداری تهران خواست که گزارش سفرهای خارجی خود را به شورای شهر ارائه دهد.
به گزارش ایسنا، مهدی اقراریان در تذکر پیش از دستنور خود در جلسه دپروز شورای شهر تهران گفت: تذکر من خدمت آقای زاکانی در مورد لزوم ایجاد شفافیت در سفرهای خارجی و مرخصی شخص وی است لازم است که فهرستی از مرخصی و سفر خارج از کشور و تاریخ دقیق رفت و برگشت و دلایل آن را با قید فوریت به شورای شهر ارائه بدهدوی گفت: لازم است که مستندات قانونی در مورد هر سفر را با قید فوریت به شورای شهر در پیوست تذکر ارسال کنید. وی با بیان اینکه دوستان بعضا در پاسخ به سوالات و تذکرات استنناد به مصوباتی دارند که باطل شده است، افزود: اخیراً آقای محمدخانی رئیس مرکز ارتباطات شهرداری تهران مکاتبه‌ای با شورای شهر داشته و گویا با روی کار آمدن دولت جدید دیگر شرایط برای شهرداری مهیا نیست و در این نامه گلايه‌مند شده‌اند که وزارت کشور به مسئله سفرها وارد شده، اما بهتر است دوستان به قانون تمکین کنند نه اینکه با رایزنی و گفت‌وگو قوانین و مقررات را برای خواسته خود دنبال کنند.وی با تأکید بر اینکه من سفرهای مدیرعامل آتش نشانی را نگاه می‌کردم دیدم که ایشان پای کار همه سفرهای آتش‌نشانی است، گفت: خوب است گزارشی از سفرهای خارجی به شورای شهر داده شود.

#### راهور

### کروکی‌های کاغذی از فرآیند رسیدگی به تصادفات رانندگی حذف شد

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: از روز گذشته ترسیم کروکی تصادفات به صورت کاغذی در سراسر کشور متوقف شد.

سردار حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه به منظور افزایش سرعت و دقت در رسیدگی به پرونده‌های تصادفات، کروکی‌های کاغذی به طور کامل از روز گذشته (۲۹ مهرماه ۱۴۰۳) از فرآیند رسیدگی حذف شده است، افزود: این اقدام گامی مؤثر در راستای هوشمندسازی خدمات پلیس راهور به شمار می‌آید و ما را به سمت ایجاد سیستمی کارآمدتر و شفاف‌تر هدایت می‌کند.

وی همچنین تأکید کرد: با اجرایی شدن این طرح، فرایند ثبت و بررسی تصادفات به صورت الکترونیکی و با استفاده از سامانه‌های پیشرفته انجام خواهد شد. این تغییر به کاهش زمان انتظار شهروندان، کاهش خطاهای انسانی و افزایش شفافیت در رسیدگی به پرونده‌ها کمک خواهد کرد.رئیس پلیس راهور فراجا از تمامی هموطنان خواست در صورت بروز هرگونه حادثه رانندگی، با آرامش و رعایت نکات ایمنی، نسبت به ثبت گزارش حادثه در سامانه‌های الکترونیکی پلیس راهور اقدام کنند.

رئیس جدید سازمان بهزیستی

**در اصلاح ویرانه‌های این سازمان، بهزیستی استان تهران را در اولویت قرار دهد، پیش از آنکه باقی‌مانده اعتبار اجتماعی آن به طور کامل از دست برود.**

ده‌ها اتفاق، که تعطیلی بدون توجه مراکز حوزه معلولان در صدر آنهاست، نشان

می‌دهد وضعیت بهزیستی استان تهران نگران‌کننده و حاد است و ضرورت دارد رئیس جدید سازمان بهزیستی کشور در ادامه بهبودبخشی به وضعیت بهزیستی، ابتدا بهزیستی استان تهران را در اولویت قرار دهد.تعطیلی مرکز جامع وحدت یکی از مهم‌ترین خسارت‌هایی است که مدیریت بهزیستی استان تهران به بهزیستی و جامعه هدف آن وارد کرده است.

این مرکز با داشتن فضای فیزیکی گسترده اخیراً به لطف مدیریت غیرتخصصی حاکم بر بهزیستی استان تهران، از ریل فعالیت‌های آموزشی و حرفه‌آموزی خارج و اکنون کارگاه اشتغال معلولین و کلینیک‌های فعال مددکاری آن تعطیل شده، تجهیزات این مرکز در معرض سرقت‌های شبانه قرار گرفته و خود ساختمان به محل تجمع متادین متجاهر تبدیل و در حال ویرانی است.تعطیلی مرکز جامع توانبخشی مولوی واقع در منطقه محروم شوش، دومین خسارت وارده‌شده بر پیکر بهزیستی استان تهران در سال‌های اخیر است.

مدیریت بهزیستی استان تهران به‌طور قانونی و اخلاقی، وظیفه توسعه خدمات بهزیستی را بر عهده دارد به‌جای تلاش در این زمینه، بستر تحریب این مرکز را فراهم کرد تا گستره‌ای از فعالیت‌های دولتی به بهانه غیراجرایی بودن برنامه‌ها از بین رفته و فضای آن برای درآمذایی به پاساژ تبدیل شود.

در حالی که اصل کار بهزیستی حول محور کار اجتماعی، توان‌بخشی و مددکاری می‌چرخد و ساخت پاساژ و امکان تجاری نه‌تنها در حیطه وظایف بهزیستی نیست، بلکه در استثنائاتی‌ترین حالت ممکن هم

## رئیس جدید سازمان رسیدگی کند

# تعطیلی بدون توجیه مراکز حوزه معلولان



هدف جدید این اداره کل خروج از حوزه بهزیستی و انکار سوابق چهل‌ساله در این زمینه‌باشد.

اگرچه مشخص نیست منشأ این اتفاقات دقیقاً چیست و چه کسی یا چه کسانی از آن بهره می‌برند، اما رئیس جدید سازمان بهزیستی کشور برای اثبات توانمندی و همچنین حسن مدیریت خود باید رسیدگی به وضعیت بهزیستی استان تهران را در صدر برنامه‌های خود قرار داده و ضمن بررسی دلایل این اتفاقات، از ادامه آن پیشگیری کرده و مراکز را به حالت

فعال قبال درآورد.
در این تنگنای اقتصادی، شایسته نیست ایسن مراکز که از معدود مجراهای امید باقیمانده برای جامعه معلولان هستند هم به‌طور کلی خاموش شوند بی‌آنکه مقصران آن شناسایی و مجازات شوند.یاد منتظر ماند و دید رئیس جدید سازمان بهزیستی کشور چقدر با معلولان همدل است، چقدر به دفاع از حقوق جامعه هدف خود ایمان دارد و در راستای ایمان خود چقدر مدیریت و تدبیر دارد.

### رئیس هیات مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی مطرح کرد

## زنگ خطر کمبودهای دارویی در ماه‌های آتی



گرفته توسط وزارت بهداشت در دولت چهاردهم، درخصوص تامین نقدینگی و پرداخت مطالبات شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی آورده است: «صنایع داروسازی همواره با چالش نقدینگی که عمدتاً ناشی از تأخیر پرداخت بدهی بیمه‌ها و بیمارستان‌های دولتی داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش دارو بوده است رنج می‌برند که متأسفانه اخیراً سازمان همدفندی ارائه‌ناهمه نیز به این جمع اضافه شده است.
اجرای طرح دارویار حجم و مقدار

### سازمان هواشناسی کشور هشدار داد

## رگبار باران در ۵ استان

مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی کانال‌ها، آبروها و دهانه پل‌ها و تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی و آمادگی راهارز، وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های اجرایی خدمت رسان و امدادی توصیه می‌کند.

این سازمان با صدور هشدار نارنجی رنگ دریا آورده است: رگبار باران، سردوبرق، کاهش محسوس دما، وزش باد شدید، بارش برف در نواحی مسطح آب در ارتفاعات پدیده به امروز (۳۰ مهر) در اردبیل، گیلان، مازندران و شمال شرق آذربایجان شرقی، سه‌شنبه (یک آبان) در اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان و نیمه شرقی آذربایجان شرقی پیش‌بینی می‌شود.

از اثرات این مخاطره می‌توان به لغزندگی جاده‌ها، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها و بالا آمدن ناگهانی سطح آب کاهش دید، صاعقه، جاری شدن روان آب، سقوط سنگ و اشیاء از ارتفاعات، احتمال رانش کوه، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی اشاره کرد.

سازمان هواشناسی نسبت به پرهیز از هرگونه تردد غیر ضروری و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری اکید از اسکان و بر پا کردن چادرهای مسافرتی در بستر و حاشیه رودخانه

و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های تفریحی از جمله طبیعت‌گردی و کوه‌نوردی، پرهیز از چیرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی

این بدهی‌ها را به شدت افزایش

داده به‌طوری‌که از پایان سال ۱۴۰۲ که تا کنون نیز ادامه دارد، بدترین سال وضعیت نقدینگی و تامین مالی شرکت‌های دارویی است.» رئیس هیات‌مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران در این نامه با تشریح وضعیت نگران‌کننده شرکت‌های داروسازی در ماه‌های اخیر افزوده است:«مدیران شرکت‌های دارویی نه‌تنها از تامین ریل تخصصی ارزهای که از سمت بانک مرکزی صورت گرفته بود، ناتوان هستند بلکه توان پرداخت حقوق، بیمه و مالیات پرسنل خود را نیز ندارند، که این خود بزرگ خطر کمبودهای نگران‌کننده در ماه‌های آتی است.

حجم مطالبات شرکت‌ها از مراکز دولتی به ۳۰ همت رسیده و این موضوع به نوبه خود تعطیلی خطوط داروسازی و کمبود دارو را به دنبال خواهد داشت.» وی در ادامه با ابراز نگرانی از شرایط موجود اقتصادی در حوزه داروسازی تأکید کرده است: «دانشگاه‌های علوم پزشکی علی‌رغم پرداخت‌های سازمان‌های بیمه‌گر (هرچند با تأخیر



خسارت احتمالی توصیه می‌کند. همچنین سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد دریایی آورده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد در محدوده ۲۸ نات و افزایش بیشینه ارتفاع امواج دور از ساحل بیش از ۲ متر امروز تا چهارشنبه (۳۰ مهر تا ۲ آبان) در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های گیلان و مازندران و در نواحی غربی پیش‌بینی می‌شود.

از اثرات این مخاطره می‌توان خطر غرق‌شدن شناگران، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی، اختلال در تردد شناورهای سبک، قایق‌های صیادی و سسک، اختلال در دریایی به ویژه تردد شناورهای سبک، قایق‌های صیادی و سسک، اختلال در شناورهای سنگین، فعالیت‌های ساحلی و فراساحلی و آمادہ باش برای مواجهه با این سازمان نسبت به منع شنا،

#### انتظامی

### چرا شماره‌های امدادی کشور هنوز یکی نشده است

به گفته سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور، نهادهای امدادی هنوز با هم به توافق نرسیده‌اند که شماره امدادی واحد چه شماره ای باشد؛ بنابراین این طرح هنوز اجرایی نشده است.

حسین ظفری درباره سرانجام یکپارچه شدن شماره‌های امدادی در کشور و تعیین شماره واحد گفت: برای شماره‌های امدادی مردامه‌ماه سال ۱۴۰۲ مصوبه ای در ستاد ملی مدیریت بحران داشتیم که مقرر شد همه شماره‌هایی امدادی مانند ۱۱۲ جمعیت هلال احمر، ۱۲۵ آتش نشانی،۱۱۵ اورژانس و ۱۲۳ بهزیستی یکپارچه شوند.وی با اشاره به اینکه شماره ۱۱۰ پلیس قرار نیست در این شماره واحد باشد؛ افزود: پلیس به دلیل حجم بالای تماس‌ها، قرار است شماره‌ای جدا بماند و در این شماره تلفن امدادی یکپارچه، جمعیت نشود.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در آن مصوبه مقرر شد در شهر تهران به صورت آزمایشی این طرح یکسان سازی شماره‌های امدادی انجام شود و شهرداری تهران نیز در این طرح میدان‌داری کند.ظفری گفت: از سال گذشته، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران تقریباً تمام اقدامات مورد نیاز برای اجرایی شدن این پروژه را انجام داده است؛ به عنوان مثال مطالعات خوبی در این زمینه انجام داده است؛ همچنین رایزنی‌های خوبی با سازمان‌های امدادی مربوطه انجام شده و همه سازمان‌های پذیرفته‌اند که باید یک شماره مشخص و واحد برای خط امدادی در نظر گرفته شود.وی افزود:دحتی ساختمانی برای مرکز ارتباطات این خط واحد نیز در نظر گرفته شده و نسرَم افزاری که در بی تماس با این مرکز، موقعیت جغرافیایی افراد را نیز شناسایی می‌کند نیز، طراحی شده است.

به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: شهرداری حتی توانسته مجوز استخدام اپراتورهای این مرکز جدید را دریافت کند و تقریباً همه چیز برای اجرای آزمایشی این طرح آماده است اما حال حاضر، این مشخص کردن این شماره امدادی واحد مانده که متأسفانه هر سازمانی شماره نهاد خود را پیشنهاد می‌دهد و هنوز توافقی در این زمینه انجام نشده است.وی افزود: در واقع به عنوان مثال تمام سازمان‌های این طرح می‌خواهند شماره خود را حفظ کنند و بقیه شماره‌ها در آن ادغام شوند به همین دلیل این طرح هنوز اجرایی نشده و این طرح معطل مانده است.سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: ما برای حل این مشکل، با وزارت ارتباطات نامه نگاری انجام دادیم و از آنها خواستیم یک شماره به ما اختصاص دهند اما این سازمان اعلام کرد که امکان ایجاد شماره جدید وجود ندارد و باید یکی از شماره‌های قبلی حذف شود که هنوز این توافقات انجام نشده است.ظفری گفت: اشناله وزارت ارتباطات دولت تهران است این شماره را مشخص کند و اول به صورت آزمایشی و سپس به صورت عمومی در کشور اجرا شود.

#### سلامت

### مرگ سالانه ۵۰ هزار ایرانی به دلیل مصرف سیگار



معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در ایران به دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست می‌دهند. علیرضا رئیسی در نشست کشوری کنترل دخانیات به تشریح وضعیت صنعت دخانیات و سیگار در ایران پرداخت و تصریح کرد: فرهنگ سازی صحیح در رسانه‌ها و تلویزیون مبنی بر اینکه کشیدن سیگار موجب آرامش و تسکین روح نخواهد شد یک امر مهم و قابل توجه است. معاون بهداشت، نقش رسانه‌ها در مقابله با تبلیغات نادرست مصرف سیگار را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: باید فرهنگسازی منفی در سریال‌های تلویزیونی اصلاح شود.دکتر رئیسی در ادامه با مقایسه مصرف سیگار در سالهای ۱۳۹۵ و ۱۴۰۰ گفت: در سال ۱۴۰۰، مصرف دخانیات در مردان ۳ درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش یافته است.معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین به افزایش ۵۴ درصدی مصرف قلیان در طی این سال‌ها اشاره کرد و گفت: علت اصلی این موضوع زیاد شدن تنباکوهای معطر با رایحه‌ها مختلف است که نتیجه تبلیغ و جذب بیشتر افراد به مصرف بوده است و باید با جدیت با آنها برخورد کرد. به گزارش مهر، رئیسی معرفی و ترویج آمکنی که مصرف دخانیات در آنها ممنوع است را یک اقدام مهم و ارزشمند دانست و گفت: هرچه بیشتر در این حوزه فرهنگ‌سازی شود قطعاً بسیاری از اماکن از دخانیات پاکسازی می‌شوند.ی ادامه داد: یکی دیگر از این اقدامات در این حوزه ممنوع کردن مصرف سیگار برای افراد زیر ۱۸ سال و همچنین عدم نخ فروشی سیگار است که با همکاری نهادهای قانونی این امر تحقق خواهد یافت.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، برنامه ترک سیگار را از اهداف مهم برنامه هفتم توسعه در حوزه پزشک خانواده نام برد و گفت: اجرای برنامه‌های پیشگیرانه و آموزشی در مدارس و مراکز بهداشتی از دیگر اقدامات پیشگیرانه در این حوزه است. علیرضا رئیسی بر استاندارد سازی بسته بندی سیگار با همکاری وزارت صمت تأکید کرد و افزود: طراحی ساده بسته بندی سیگار، هم در کاهش جذب افراد مؤثر است و هم تنوع کمتر و یک شکل شدن آن موجب کاهش قاذبیت دخانیات خواهد شد.وی سیگار الکترونیکی را به عنوان یک ترغند جدید برای جذب جوانان معرفی کرد و گفت: ترویج فرهنگ غلط استفاده از سیگار الکترونیکی با درصد نیکوتین کمتر و عارضه کمتر موجب افزایش جذب درصد بیشتری از افراد جامعه برای استفاده از این سیگار است و قطعاً ورود به مصرف دخانیات باعث مبتلا شدن فرد به مشکلات بیشتری خواهد شد.معاون بهداشت وزارت بهداشت افزایش مالیات بر سیگار را در صورت سیگار مهم دانست و افزود: سیگار در کشور ما به شدت آزاران است و قطعاً افزایش قیمت سیگار باعث کم‌تر شدن متقاضی خواهد شد که این موضوع یکی از برنامه مهم ما خواهد بود.رئیسوی در پایان دخانیات را از ریسک فاکتورهای مهم بیماری‌های مزمن در دنیا دانست و بر لزوم همکاری بینس وزارخانه‌ها و نهادهای مختلف برای کاهش مصرف دخانیات و بهبود سلامت عمومی تأکید کرد.